
Hlo kampanj ull oslera började förli- erhöll 114 roster I Rupert* L*ad on. 
dee tisdag premtårmlntstr Mel*ben i t aide» f. v. John Morrlson.
Kberbook, Que , genom all därstädes' Med desas val åro nu*56 legislatur- 
hålla ett brandtal for kapitalister»» medlemmar invalda dl ler det bestämda 
och den boga talffen 1 starka orda- antalet Premiärminister Norris och 
la* fordotpde han all redorerin* t den hans kabinett kunna nu räkna 21 plat 

ma Pri handel ville han ej ens i»ö- »er som sina i Man It obas nästa legisla- 
ra ta ia» om Han pästod att frihan tur. Den nast starkaste gruppen Åro 
del »kulle framkalla arbetslöshet samt farmarna independenU. som räkna 17 
ett mindre Canada Både färmarna och medlemmar Sedan kommer arbetar 
liberalerna flngo sin släng av sleven gruppen med 11 ocn sist de konserva 
or b talaren arbetade sig upp Ull form- tiv» med 6 medlemmar 
Ug estas I sina försök att skydd» ka­
pitalisternas intressen. Hon. W. I* Markenxle King. det li­

berala partiets ledare i Canada. öpp- 
Terlffkommis»lönen ir fortfarand nade 1 måndaga kväll 1 Victoria, B. c. 

ute på sin rundresa Som vi nämnde ' sin kampanj I vest ra Canada 
förlldet nummer sammanträdde den ! tal till en stor och entusiastisk samling 
»amma den 20 ds. I Vancouver, varvid förklgjade han. att allmänna val åro 
Hrlttsh Columbia divisionen av Cana nödvändiga för att återställa folkets

sitt

dian Maaufa/ turers' Association fick j kontroll over parlamentet 
iramlägga sina synpunkter. De för k le talade alg också för en revision nv

samma åsikte som de. tullavgifterna, varigenom tulltariffrurade *!g hy
vilka McKlnnon den 14 ds framlade 1 pä nödvändighetsartiklar skulle sqn 
Wtnntpeg och för vilka vi redogjorde kas Han väntas hit till Winnipeg nå 
lorllden veck». Iltot längre fram på Rösten

Samma omsorg om en hög tariff 
framlade fabrik slntreaeena 1 Victor'.a . 
och Vancouver Island, dä kommlssio- förbudsetat 
nen den 22 sammanträdde I Victoria. ______

Japan väntas Inom 10 år bliva en

B. C.
Den 24 ds hade fabrik sintressena å j VOrna 1 Wilkesbarre. Pa, har avkal- 

nyo tillfälle att höras i Vancover. Vid hUa.
dett» tillfälle hörde man åven en re-1 ____________________________
p resen tant för frihandeln, nämligen
John Robertson som föklarade att hö-1 e|nneaevaga | Faribault. Minn., döda- 
ga tullavgifter ledde till friktion na-1 de, 24 irifs Cora Nelson från Waseca 
t lönerna emellan samt framtvinga/1^ Minn Mmt afcadadea flera 
underhållet av ttora flottor och améer

Semestersträjken vid antractitgru-

Vld en explosion f. v. i skolan för

Han påvisade Englands frihandel sam 
des» direkta taxering aom det enda [ds av nationalförsamlingen till Frank 
rätt».

Alexander Mlllerand valdes den 21

! rikes president. Han efterträder Paul 
Deschanel, vilken resignerat på grund 

F A. Turgeon, generaladvokat 1 Sas av sjukdom. Georges Leygues. sjöml 
katchewan. höll den 23 ds. ett tal 1 j nlet**r under Clemenceaus regering har 
Rawkatoon. vari han bemötte protes-. antagit kallelsen att bli Frankrikes 
tinnigteroaa påatäende att en redul.- nye premierminister under Mlllerands 
tion i tariffen betydde en reduktion uti ] administration, meddelades den 24 tis. 
skatterna Han förklarade också a»t1 Han kommer samtidigt att bliva utri 
tariffen vid näst» val k »tt bli keaminlstr

rit under valen 1878. 1881 och 1811 Litet hignare i Italien.
Den • och den 7 oktober kommer ta- 

rlffkommlseionen att sammanträda I 
Kdmonton, Alberta.

På yrkan av ministern Glolittl ha 1- 
talienska fabrlkeägare gått In på att 

i återtaga k sin tjänst de arbetare, som 
härforliden togo fabrikerna 1 besitt­
ning. och stt medgiva en löneförhöj­
ning av 80 cents om dagen räknad 
från den 15 juli. Arbetarna skola 
återlämna fabrikerna till deras ägare, 
men också ha ett ord med i laget be­
träffande deras skötsel. Vidare för­
ordnas wm semester med avlöning ut­
betald och om ersättning vid avsked.

Bland punkter, som man ännu Icke 
ondast om märkas arbetaraes krav på 
ersättning för arbetet under den tid 
de haft ledningen av verken om hand, 
arbetsgivaroes nekande att återinta- 
ga I tjänsten personer, som befunnits 
skyldiga Ull »tt ha övat v&ld eller 
Averkst skada å egendom En full­
ständig överenskommelse väntas kom­
ma Ull stånd Inom kort.

Ett antal socialistiska deputerade 
har uppvaktat premiärminister Oiollt- 
ti och begärt att deputeradekamma­
ren skall öppnas 1 början av nästa 
mänad för att överväga industrifrå­
gan och antaga lagar med hänsyn fili 
arbetarnes och arbetagivarnes ömsesi­
diga ställning

I onsdags f. fm ed delades att arbe-

Vld sitt allmänna möte 1 fredags av­
fattade Winnipeg Board of Trade föl­
jande resolution: att man motsätter 
»ig järnvägskommissionens utslag; att 
en vädjan göres till governor-general- 
tncouncil om att detta jitalag upphå- 
ves; att en undersökning verkställes 
mom kort; att andra organisationers 
samarbete medtages, samt att nödvän­
diga medel anslås för att framföra 
denna protest.

Som bekant skulle en undersökning 
aga rum I Ottawa »om 1 går. Därvid 
kommer ombuden för Winnipeg Board 
of Trade att handla 1 samförstånd med 
med ombuden för de västra provin­
sernas regeringar samt med ombuden 
från handelskammarna 1 västern.

Canada Board of Graln C om mission 
ers fällde I måndags det utslaget att 
kravet pä ökade avgifter för coonty 
och terminal elevator-operationer skul 
le avslås. Likaledes avslogs elevator- 
holagens begäran om en minskning av 
perioden för fri upplagring <storage). 
Sålunda åro elevatoravgiftema fort­
farande \ \ cents ocn tiden för fri upp­
lagring 15 dagar

Valet I Tle Pas. Man. i tisdags ut-
tarna i allmänhet voro villiga att an­
taga regeringens förslag om att in- 

toll sä att Edward Brown. Manitobas dustrin återställdes. Ulls en lag hann 
skattmästare, omvaldes med 430 ro- antagas, som gav arbetarna del 1 fa­
ster Motkandidaten Allen Norgrove briksledntagen Dagen efter visade

ADa nationer äro Éa berättigade.
Formerna for förhandlingarna på fi­

nanskonferensen I Brusar!, som bör 
jads »«na sammanträden den 24 den­
nes. åro följande, Alla Inbjudna na­
tioner anses såsom lika berättigade 
medlemmar 1 konfereesen. och då 
aven centralmakterna inbjudits, blir 
således Bnisselkonferensen den första 
internationella församling sedan hö- 
»teu 1814

Bland de inbjudna staterna åro ä- 
ven de icke erkända randstaterna 
Katland. Lettland och Litauen samt 
Finland. ■
re ha lika rått till deltagande I över­
läggningar och omröstningar 
taggningnarna utelämna alla politiska 
och nationella frågor och beröra ute­
slutande de ekonom laka" problemen. 
Varje särskilt land» representanter 
ha rosträtt efter landet invånarantal, 
varigenom avi
Ug vårldsoplnton I de olika frågorna. 
De fattade bealuten åro, vad de olika 
länderna beträffar, på Intet särskilt 
sått förbindande, utan avse blott att 
framställa visaa allmänna regler och 
normer till vilka det sedan står var 
je land fritt att ta ställning

is frånvaro kommer presi- 
|iet att överlämnas åt Sehwelx* för 

1 varje lands 
officiell

poné över finansläge samt allmänna 
ekonomiska förhållanden.

Det första komltésammanträdet 1 
samband med finanskonferensen 1 
Brtissel ägde rum 1 Paris den 18 den­
nes. Vid detta sammanträde under­
sökte man de principer enligt vilka 
folkförbundets utgifter skola fördelas 
på medlemmarna samt uppsatte en 
rapport till behandling före förbanda 
församlingens sammanträde i novem­
ber

Folkforbundsrådet meddelar att en 
särskild underkomlté sammanträder 
den 5 oktober för at diskutera bäsu 
sättet alt avlägsna de nu ridande svå­
righet eraa för den internationella paa 
magerartransporten och särskilt åter­
införandet av internationella genom­
gående biljetter pä alla de förnämsta 
linjerna, vidare tuiltormalfteternas 
förenkling samt båttre anordningar 
för utbekommande av pass och pasa 
visum samt reduktion av de avgifter 
som erläggas for dessa dokument. 
Komltén skall omfatta representanter 
för alla europeiska medlemmar av för­
bundet. Tysklands. Österrikes. Bulgari­
ens och Ungerns regeringar ha Iven 
Inbjudits att låta representera sig.

Samtliga k ongr essdel taga-

över-

att framvisa en verk-\

I Wtti

Enligt beräkning torde Englands Im­
portbehov av vete. korn och havre för 
de närmaste tolv månaderna komma 
att ställa sig 
588.880 be . korn. 68.888.888; havre.

»presentation avses ingå
tant. en framstående finans-n: följer: Vete. 217.-en affärsman 1 fristående och

värkt ställning Vkl k<
Vn lämnas tillfälle för varje del 

1 W nation att lämna en kort es

•8.888,888 . beräkningen grundar sig
på i England utkom
gifter.

officiella upp-

' ■MH

Politisk vecko-revy för Canadas folk.
f’rriniarmiei*ter Mrighrn strids r med oforwkrarkt mod emot 

varje reducering av tulltariff en. Winnipeg Board of Trade 
ger ej tappt i nia strid e|p ot järnvägskommissionen.

MANITOBA LEGISLATUR ÄR NU FULLSTÄNDIG.

4 det aig dock pä flera ställen att arbe­
tarna ej voro nöjda med denna be­
stämmelse. Särskilt ät det oroligt 1 
Turin, där ittan t o. m. begagnat sig 
av bomber

Den exekutiva komitén av den tred­
je internationalen sände i lördags ett 
telegram till Italiens arbetare, vari 
man påyrkade ra organisation av ett 
proletariatets diktav>rskap

I en intervju i måndags forordade 
Uiacinto Menotti Serrati. kanske den 
mäktigaste och mest lästa eoclalistre- 
daktören i Europa, sovjetstyre fur Ita 
lien.

Allas vår
fru Justi tia.

ler en handling, som är trängande, har 
rätten myndighet att föreslå tillfällig 
åtgärd för att skydda parternas rätt. 
Förhören i råten skola vara offentliga 
och majoriteten 1 rätten fäller utslå 
get. I händelse av ett tika antal ro­
ster bland bisittarne har presidenten 
utslagsröet.

Den hotande kolsträjken uti England.
Gruvarbetarna sammankoppla sin begäran om löneförhöjning 

med kravet om att priset pé hushkliskokn skulle sakas. 
vann ej som beräknat var allmänhetens sympati.

Nationernas förbund söker upp­
rätta en högsta instans 

— en världsdomst oL
men

/
BLIR SRÄJK ETT BAKSLAG FÖR ARBETARNA?Vid tyska regeringens sammanträde 

den 23 ds. beslöts, att en proposition 
skulle framläggas för socialisering av 
gruvorna I hela Tyskland, och upp­
drogs för finansministern att utarbeta 
aetsamma. Pä samma gång beslöt re­
geringen att utvidga ministerns raaki-

Jurutkommisi tonens utkast.
i Sedan jag nu kommit till Canada. 

hava frågor rörande förhållandena 1 
England och Sverge riktigt haglat ö- 
ver mig. skriver pastor C. J Engvalt 
Många av dessa hava gällt den hotan 
de kolsträjken I England 
visserligen 1 brev till tidningar i 
Sverge skrivit om de intryck jag 
fick 1 England och min syn på saken, 
men det hindrar Ju ej »tt säga något 
åven l S. C. T

Når gruvarbetarne sammankoppla 
de sin begäran om löneförhöjning 
med fordran, att priset pä hushålla 
kolen skulle sänkaa. beräknade de, att 
de därigenom skulle vinna allmänhe^ 
tens sympati, men det gick ej efter be­
räkning Allmänheten har med förfä­
ran tänkt pä möjligheten av en kol- 
sträjk just nu vid vinterns Inbrott, 
och det kan man ej förvåna sig over. 
All industri 1 England är beroende av 
kolen. Skulle en kolsträjk Inbryta, 
dröjde det ej länge, förrän alla fabri 
ker finge stångas och båtarne ligga 
stilla och så blevo millioner av arbe­
tare sysslolösa Vilken nöd och jäm 
mer det skulle medföra, kan ej beskri­
vas Detta har allmänheten tänkt på 
och därför ej kunnat skänka 
betarne sin sympati 
ler en sä ringa del av gruvarbetarne 
själva, som röstade emot sträjken. Det 
framhölls också vid omröstningen, att 
det var en ganska stor portion 
lingar under 18 år. som metade, och 
de röstade allmänt för sträjk. ty de 
hade ej mycken ansvarskänsla Det 
ena med det andra gjorde, att sträj­
ken var mycket opopulär i England 
Den allmänna meningen 1 England var 
därför, att det ej skulle bliva någon 
sträjk. trots det, att transportarbetare 
och järnvägsfolket förklarat sig äm­
na stödja gruvarbetarne.

Återigen ett försök ett af ita alla in­
ternationella tvister på en 

fredlig och laglig vig.Han framhöll att italienarna 
voro bättre beredda därför än ryssar-
na voro. De italienska arbetarna vo- . Från London meddelades den 14 ds. befogenhet, 

att högkvarteret för nationernas för- j 
bund fullbordat utkastet till en stån- j

ro etarkt organiserade samt vana vid 
»amarbete och hade politisk träning.
sade han.

1 måndags började arbetarna åter­
lämna fabrikerna till deras ägare. De 
roda flaggorna ha nu forsvunnit.

„ , Maskerade banditer rövade den 25
di,, in,.rn„lon.ll domstol. som anta d„ ,mnois exprewtt, dl de(
gtts av juristkommissionen i Haag. av I 
vilken Elihu Root var medlem.

närmade sig Chicago. Bytet blev nära 
$80.000

I en åtföljande skrivelse till alla 
regeringar i länder, som anslutit sig 
till nationernas förbund, avsäger sig 
förbundsrådet att yttra sin mening om 
forslaget, till dess det fått tillfälle att 
närmare begrunda det; men tillägger 
att det utarbetats av den mest kompe­
tenta rådsförsamling med repreeen-

Liksom järnvägssträjken förra året 
kom helt och hållet oväntat, ja. någ 
ra mente som en blixt från en klar 
himmel, så kom också hotet om kol­
sträjken nu tämligen oväntat, 
gick och tänkte, att allt var gott oeb 
väl. och

Svår nöt att häcka. En segsliten fråga.
Man

En kommission pä tre personer har 
tillsatte för att söka löaa 

denna kvietiga fråga.

att gruvarbetarne tjänte 
"grova" pänningar, då det började 

glunkas om, att en gruvsträjk möjli­
gen förestod

Bombexplosionen I Wall Street ir In­
nu ej löst. Man gissar på en 

vidlyftig komplott Det var ej hel­tanter föc, vitt skilda nationella syn­
punkter L>en nämnda permanenta 
domstolen, till vilka parter skola ha' 
direkt tillträde, är 1 enlighet med 14 - 
de artikeln 1 grundlagen för nationer­
na» förbund. Den skall inrättas jäm 
te den skiljedomstol »om organiserats 
av konventen i Haag 1899 och 1907 
och de särskilda skiljedomstolar, till 
vilka sfa ter alltid ha frihet hänskjuts 
sina mellanhavanden.

Gruvarbetarne fram 
ställde nämligen tvänne fordringar 
och det förklarades, att om de be­
viljades. skulle sträjk uppstå Dessa 
fordringar voro en höjning av betal­
ningen med 2 s. per ton och en ned­
sättning av priset på hush&llskol med 
14 shillings per ton. varigenom de 
skulle komma att säljas undér produk­
tionskostnaderna Till att täcka des­
sa ökade utgifter föreelogo gruvarbe- 
tame. att den vinst av omkring £66,- 
000,000, som blivit på den kol. som ex­
porterats skulle användas

Från Paris meddelades den 16 den­
nes att nationernas förbunds Juridiska 
rådgivare förklarat, att Aland icke är 
en del av Finland och att Finlands an- 
spräk-på oar na icke äro grundade var­
ken på historiska eller geografiska 
förhållanden.

Ett telegrani från Paris den 19 den­
nes meddelar att svenske statsmini­
stern Branting och finske ministern i 
Paris Enckell voro närvarande vid 
sammanträde med förbundets råd 
nämnda dag och då båda å sina rege­
ringars vägnar förklarade, att de full­
komligt skola underkasta sig det 
utslag, som nationernas förbund kom­
mer att fälla i Ålandsfrågan. Stats­
minister Branting påpekade, att Sve- 
ge föreslagit allmän omröstning i frå­
gan på Ålandsöarna Förbundets råd 
har tillsatt en kommission av tre 
personer att verkstålla en grundlig un­
dersökning av alla förhållanden i 
denna fråga och kommer på grund av 
denna undersökning utslaget »tt 
falla. Detta kan gälla antingen en 
tillfällig anordning för ett viest antal 
år eller en slutlig uppgörelse.

Från Paris meddelades den 20 den­
nes, att Finland Icke alldeles obetin­
gat ingått på beslutet om en kom 
mission å tre personer att undersöka 
de förhållanden, som stå 1 samband 
med Ålandsfrågan. Finland har näm­
ligen förbehållit sig rätt att bibehålla 
den uppfattningen, att finska Intres­
sen äro så sammanvävda med ägande­
rätten till Åland, att Finland ensamt 
har rätt bestämma, huruvida folkom­
röstning å öarna skall företagas.

Finland har beslutat ingå som med­
lem i nationernas förbund och inläm 
nat officiell ansökan om inträde. Möj­
lighet finnes för. att ansökan kommer 
att återtagas, om undersökningskom­
missionens rapport utfaller till Sver- 
ges förmån beträffande Ålandsöarna.

Bombexplosionen i Wall Street den 
16 ds. som vl redogjorde för f. v. kräv 
de 35 människoliv, varjämte ett o- 
fantligt stort antal personer skadades 
Ungefär 200 personer fördes till sjuk­
husen och många, som skadats obe­
tydligt. begåvo sig till sina hem se­
dan dera» skador tillaetts.

Av de omkomna märkas tre. vilkas 
namn tyda på svensk härkomst nämli­
gen John Johnson. Charles A Lindro- 
the, New York och Mildred Sylvander 
Westbury, L. I.

Polisen satte sig naturligtvis genast 
i rörelse för att finna gärningsmän­
nen till det hemska dådet, ty man an­
såg sig snart på det klara med, att 
man har att gora med ett överlagt at­
tentat.

Kort efter explosionen rapportera­
des från den franska kommissionen 
här. att den 1 sitt kontor i 65 Broad- 
way dagen föut erhållit ett brev med 
varning för en explosion, fast man då 
Icke fäst vidare avseende därvid. Det 
han kunnat konstaterats, att varaln- 
gee skrivit» av en f. d. tjänsteman vid 
kommissionen. Edwin P. Fischer. nu 
bosatt i Canada. där han arresterats 
och utlämnats dit. Han år en över­
spänd natur, som anser eig äga för­
måga att förutsäga katastrofer, vil­
ket han ock bevisligen gjort. Myndig­
heterna. som först trodde att Fischer 
skulle kunna lämna viktiga upplys- 
gar. börja fästa mindre vikt vid ho­
nom.

Då tror eig polisen i arresteringen 
av en tidningsman. Alexander J. Brai- 
lovsky ha funnit en bättre ledtråd. 
Brallovsky år anställd vid en rysk bol- 
sjevlktidning i New York och syntes 
kort efter katastrofen samtala med 
ett par personer nära Intill olycks­
platsen och aJla tre 1 synnerhet Brai- 
lovsky, visade tydliga tecken p& gläd-

vng

Enligt förslaget skall den ständiga 
Internationella ritten utgöra» åv en­
sam 1 oberoende domare, valda utan 

till sin nationalitet bland per­
soner av hög moralisk karaktär, vilka 
i sina respektive länder åro kvalifice­
rade för de högsta juridiska ämbeten 
eller äro erkända konsultanter i folk 
rätt. Rätten skall beatå av temton 
medlemmar — elva domare och fyra 
underdomare. Antalet kan emellertid 
okas på förslag av nationernas för­
bundsråd till femton domare och sex 
underdomare. Rätten har Jurisdiktion 
I tvister mellan stater. Den är till­
gänglig for stater som tillhöra förbun­
det. Andra stater kunna också få till­
träde enligt villkor som bestämmas 
av förbandet.

Regerin­
gen har för sin del beslutat, att vin­
sten på exportkolen skall använda» 
till avbetalning av landets skuld, och 
det år Ju från finansiell synpunkt rik­
tigast För övrigt är det Ju osunt 
från ekonomisk synpunkt att sälja sa­
ker under vad det, kostar att produce­
ra eller tillverka dem. och skulle ko­
len säljas till underpris, så kunde Ju 
någon annan klass av arbetare komma 
på den Idén att begära att andra varor 
också skulle säljas på samma sätt. 
och <1& bleve det ju ingen annan ut­
väg. än att sLiten måst ■ täcka skll-

Huru det kommer att gå. är när det­
ta skrives, ännu osäkert. Flera sam 
manträden hava hållits mellan arbe 
tareminlstern slr Home och gruvarbe- 
tarnee ledare. Någon enighet har ej 
ännu uppnåtts, men några steg mot 
det målet hava dock tagits. 8å hava 
gruvarbetarne avstått från sin fordran 
att priset på hush&llskol skall sänkas, 
och regeringen har föreslagit, att lö- 
nefrågan skulle hänskjutas till en «> 
partisk komlté. Detta hava gruv­
arbetarne visserligen förkastat, men 
de hava gått In på. att sträjken. som 
skulle begynna som 1 måndags upp- 
skjutes på en vecka. Under denna vec­
ka skola underhandlingar pågå enligt 
regeringens förslag mellan gruvarbe­
tarne och gruvägarne for att utröna 
möjligheterna av ökad kolproduktion. 
Regeringen lägger stor vikt därvid 
och håller före, att den kunde betyd­
ligt uppdrivas och sålunda gruvarbe­
tarne» förtjänster ökas. utan att pri­
set per ton höjdes. Det är att hoppa», 
att underhandlingarna denna vecka 
skoiå leda Ull att utjämna sfridspunk- 
terna och frid och ro Inträda till väl­
signelse för både gruvarbetare och all­
mänhet.

De frågor som domstolen kän avgö­
ra mellan medlemmar av förbundet 
äro följande:

Tolkning av traktater.
Alla frågor som beröra folkrätt.
Varje handling som. ifall den bevi­

sas. skulle utgöra ett brott mot inter­
nationella förpliktelser.

Sättet för eller storleken av ersätt­
ning för bruten internationell förplik-

. Socialisterna förföljas.

Vid det extra val som förrättades 
den 17 ds. för val till New York As- 
sembly efter de fem socialister, som 
utstötts från assemblyn, blevo alla 
fem omvalda med rätt stor röstuver- 
vlkt över de av republlkanarna och 
demokraterna uppsatta gemensamma 
kandidaterna. Socialisterna i alla di­
strikten visade stor livlighet i valet, 
under .det de andra partierna deitogo 
tämligen lamt, vilket tagits som b*vis 
på. alt valmännen till stor del ogilla 
socialisternas uteslutande.

Tolkning av ett domsutslag.
1 sina domar skall rätten taga i be­

traktande internationella överenskom­
melser. Internationella bruk. allmän­
na rättsprinciper som erkännas av ci­
viliserade nationer och uttalanden av 
de mest konpetenta förkunnare av det 
offentliga ordet I de olika länderna 
En stat. »om önskar vädja till domsto- 

därom underrätta registra

For min del har Jag fruktat, att det 
skulle gå med denna strifjk som med 
järnvägssträjken förra året 
minnas, så rart den så gott som ett 
fiasko för arbetarne, och genom det 
sätt, på vilket regeringen och 1 syn­
nerhet Lloyd George skötte transporten

De valda socialistiska assemblymärt- 
nen äro följande: Louis Waldman och 
August Claessens 1 Manhattan. Samu­
el De Witt och Samuel Orr 1 Bronx

len. skall
torn som underrättar domstolen och 
nationernas förbund. Om tvisten gål-

Kolera härskar i västra Kina. med 
delades det f. v.(Forts, å sid. 4.) samt Charles Solomon I Brooklyn.

De nyvalda assemblymännen avla- un<***r tiden liksom sträjken, stärktes 
rle den 20 ds sin od samt intogo sina . Lloyd George» och regeringens ställ­

ning betydligt, och det är frågan om 
att det går på samma sätt även nu. 
Arbetarne hava således genom sina 
sträjker arbetat reaktionen 1 händer­
na. vilken man ej kan annat än bekla­
ga. Det nuvarande parlamentet 1 Eng 
land och regeringen är visserligen en 
s. k. koalitionsregering men är huvud­
sakligen konservativ.

Farmarrörelsens uti Canada historia. platser 1 assemblyn.
Efter en långvarig och het debatt 

beslöt assemblyn den 20 ds med 90 
röster mot 45 att Claessens. Wald 
man och Solomon återigen skulle ute-

avsade sig Orr och Dewitt sina platser 
och alla fem lämnade sessionssalen, 
sedan Dewitt, som tjänstgjorde I ar 
mén I kriget. & sina egna och sina 
kamraters vägnar hållit ett tal. 1 vil­
ket han förklarade, att de nu lämna 
lokalen men därmed icke uppgiva si­
na anspråk att tillhöra assemblyn.

Bland de modärna och progressiva rörelserna inom Canadas nationella liv är denna en av de 
märkligaste och för landets framtid mest betydelsefulla. När beslutet bekantgjordes

Farmarrörelsen 1 Canada har nu 
nått det stadium, där den erkänts 
som en av de mest betydande fakto­
rerna i Canadas nationella liv. Den 
började 1905 som en ekonomisk orga­
nisation för att bekämpa, vad farmar­
na i västern ansågo vara förtryckande 
monopol samt speciella privilegier för 
järnvägarna, fabrikanterna, elevator- 
bolagen och andra intressen, vilka 
mellan sig själva ntövade en stor kon­
troll över marknaderna, transporte- 
ringen och finanserna.

År 1901 bildades den första Graln 
Growers’ Association I Indian Head. 
Sask., och 1905 grundlädes Grain 
Growers' Graln Co, med huvudkvar­
ter i Winnipeg. Dess tidiga försök 
voro både många och svåra. .Winni­
peg Grain Exchange slöt sina dörrar 
för dess ombud, bankerna och affärs­
männen sägo därpå med misstänk­
samma ogon och dess understödjare 
bland farmarna voro alltför få. Men 
så ha ock alla företag i samma rikt­
ning 1 Canada havt sorgliga erfaren­
heter.

har fått ett gott fotfäste 1 Prlnce Ed­
ward Island samt har jnet börjat 1 
Nova Scotia.

Allaredan hava dessa organisatio­
ner, vilka skapats, utvecklats och vil­
ka ledes av farmare. visat att de lyck­
ligt och väl kunna göra sitt inp-äde 1 
handelsvärlden samt att 
gångs rikt kunna Jävla med gamla af- 
färslnstltutloner åven 1 fråga om dis- 
tribuerlngen. Sakta men säkert gör 
den ko-operativa Idéen framsteg emot 
det gamla kapitalistsystemet i Cana­
da och den har åtminstone uppväckt 
ett lovande Intresse 1 stadssamhälle

varför ej Inom två eller Jre dekader 
Canadas hela jordbruksbefolkning 
skulle kunna sammanlänka» med de 
mångtaliga ko-operatlva organisatio­
ner. vilka ha att omhändertaga all 
dera» försåljning. alla Inköp samt all 
deras dlstrlbnerlng VI skola hoppas 
att rörelsen kommer att gå framåt 
med liknande fart 1 alla Industriella 
centra samt erbjuda möjligheter till 
Inbördes hjälp Vidare vllje vi hoppas 
att nära förbindelser skola kunna upp­
rättas med de ko-operativa organisa­
tionerna 1 Stor Britannien. Den ko­
operativa rörelsen I Canada har fått 
mycket av sin Inspiration från den in­
dustriella ko-operatlva rörelsen I Eng­
land men än mera från det arbete som 
i Irland utförts av Sir Horace Plun- 
kett och hans anhängare.

Men dess ekonomiska aspekt är en­
dast *-n sida av farmarröreiséti. För 
närvarande Intager dess politiska 
verksamhet en större plats 1 allmän­
hetens tankar, övergången från eko- 
riomisk organisation tiU politisk ak­
tion var både oundviklig och enkel 
samt följdriktig. De organiserade 
farmarna kommo underfund med att 
så länge som överlägsna finansiella 
och fabriksidkande Intressen till stor 
del kontrollerade samt utövade infly­
tande på legislaturerna i Canada. sär­
skilt på den fedeiSla regeringen 1 Otta­
wa. så voro deras ko-operativa planer 
begränsade. Når folk har iårt att 
samarbeta i affärer, så år övergången 
till samarbete 1 politik lått åstadkom 
men.

Farmarrörelsens förnämsta syfte år 
en båttre civilisation genom en för­
bättrad ekonomisk ordning samt ett 
båttre m edborgas kap. Dess organi­
sation har som ändamål att utveckla 
■ig parallell med landets allmänna re­
presentativa organisationer, såsom 
munidpestyreiserna. de provinsiella 
legislaturerna samt Dominion pari» 

itet De lokala organisationerna

Det konserva­
tiva partiet har nämligen majoritet i 
parlamentet över alla andra 
tillsammans.

partier 
De kunna således en-

(Forts, å sid 4 )de fram-

Kraftigare tiHämpning utav förbudet.
Amerika» anti ealoon league höll I 

medlo ar denna månad »In konferen* 
I Wanhington, då förhandlingarna till 
stor del rörde »Ig om åtgärder för en 
kraftigare tillämpning av prohlbltiona- 
lagen. Det framhöll», att landet »Ur 
inför en omfattande brottslig 
mangaddning för att motarbeta och 
åven till »!«t avskaffa prohlbltionen 
Anklagelser gjorde» mot domare, vil­
ka laml behandlade förbrytelser mot 
prohihitlonalagen och ådömde »träff, 
som voro »4 obetydliga, att de Icke 
kunde verka avskräckande.

återvälje» som kongressman I Minne- 
solas 7 distrikt för att skydda enfor 
rerlngslagen. »om bär hane namn. be­
slöts att organisera en kraftig kam 
panj för han» återval. Ifall han

panj bor bli ännu kraftigare än kam­
panjen för kandidater, då man sökte 
få majoritet 
tionalagens antagande

Mycket återstår visserligen att göra 
vad beträffar samarbete och konsoli­
dering. Men det finnes Intet skål.

upp- 
I>enna kam-*om kandidat

Äro nn säkra om rösträtt kongressen för prohlbi

Superintendenten för Minnesotas 
Anti-saloon league dr George Safford 

som avser att

Connecticut general assembly, som 
den 14 var sammankallad till speciell 
session, antog samma dag en resolu­
tion rörande retiflkation av 19 
dementet till Förenlä Staternas kon 
stitution. Detta skedde emot guver­
nör Marcus H. Holcombs bestämda yr­
kande. vilken hade förklarat, att en­
dast de ärenden finge behandlas, för 
vilkas avgörande legislaturen kallats 
till speciell session

yrkade en kampanj, 
hindra amerikanska firmor från 
gora spritaffärer utom landet, 
närvarande opererar den amerikanska 
■prlttrafiken bryggerier 1 Kina* Co­
lombia och andra sydamerikansks sta­
ter.

Prohlbi
t kmskom missar ien medgav i ett tal. 
att prohibltionemasklnerlet Icke ver­
kade tillfredsställande, men tilläde å-

attDock övervunnos begynnelsesvårig­
heterna. framgången medförde vän­
ner och bolaget etablerade så smånin­
gom ett starkt fotfäate. Liknande or­
ganisationer startades i Saskatchewan 
och Alberta samt rönte samma fram­
gång Bolaget 1 Saskatchewan bibe­
håller fortfarande sin speciella Identi­
tet under det att Manltoba och Al­
berta inatitutiooeraa år 1816 amalge 
rade» 1, vad som nn är känt som Uni­
ted Graln Growers’ Limited.

For

ven. att 1 vissa samhällen förekomroo 
10 till 20 prohlbltlonsmål 1 veckan vid 
domstolarna. Cuba bar blivit en stor Interna­

tionell spritdepot för den västra kon- 
Konferensen antog en resolution av tlnenten. Han yrkade, att ligan skul- 

innehåi! att ligan vlle vidtaga åtgår le antaga som sitt motto "Let prohl- 
der mot alla tjänstemän, som visade [ bition follow the fiag/^ 
sig vara försumliga i att tiliåmpa pro- 
hlbltlonslagen. däribland åven domare 
vilka Icke strängt tillämpade lagen 
både till bokstav och andemening i 
beatåmamnde av straff för lagöverträ­
dare. Även Innehöll denna resolu 
tion en vädjan till kongressen, att 
denna ml fastställa "some standard 
for good behavtor by defining mlscon- 
duet." för vilket tjänstemän, sådana 
som federala domare, kunde avlägsnas 
från sina ämbeten. Emedan Anti-sa- 
looo fea*ue anser det vara av stor 
vikt för probibltionens genomförande, 
att kongressman Andrew J. Volstead

Guvernören förklarade, att kvinnon 
nas rätt att rostä vid kommande pre­
sidentval möjligen kunde komma att 
äventyras genom avgörandet av rati- 

. vilken 
ratl

Han ansåg, 
att legislaturen skulle behandla ratifl- 
kationsfrågan vid en speciell session.

skulle sammanträda tiadagen den 
21 Legislaturen ratificerade likväl 
nämnda dag. Republikanerna voro an- 
felågna 
rösträtt vid 
ratifikationen av Tenn

För att kunna utföra en sådan upp­
gift voro arbeten nödvändiga enligt 
följande tre linjer:

Föret måste alla beetfimrnelser 1 
vår egen prohlbltlonslag fullständigt 
och kraftigt enforceras

För det andra måste vl som nation 
antaga en otlåndek aml spritpolitik 1 
alla våra handelsförbindelser och aå 
långt som möjligt kontrollera ameri­
kanska medborgares åtgärder I främ 
mande länder.

Men den kooperativa rörelsen år ej 
längre begränsad till prårteprovineer- 
na Den ir fast etablerad i Ontario, 
rarest United Farmers Co-operative

fl kal lönefrågan för T 
stat var den 36 1 ordningen, 
flcerat amendementet.

Coropaay ot Ontario bildades för nå­
gra få år sedan samt sistiidne år ö- 
kade sin omsättning med 508 procent 
The United Farmers of New Bruns­
wick och Brttish Columbia utvidga 
sin kooperativa aktivitet.

att kvinnorna skulle tå
Mejeriin­

dustrien I Quebec är väl organiserad sv någon
anledning anderkändeslånga kooperativa linjer och rörelse» (Forts å sid 4.) (Forts, å sid. 4.)
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